
                                             Uchwała Nr XXIX/174/2005 

Rady Gminy w Morzeszczynie

z dnia 07 grudnia 2005 roku

w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  w  Gminie 
Morzeszczyn

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
(tekst jedn. z 2001r. Dz.U.  Nr 142, poz.1591 ze zm.) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jedn.z 2002r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zm.) .

Rada Gminy w Morzeszczynie po zasięgnięciu opinii wszystkich komisji uchwala, 
co następuje:

§ 1

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    422 zł      
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    633 zł     
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton    792 zł      

2. od  samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – dwie   868 zł     
─ liczbie osi – trzy   761 zł     

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
─ liczbie osi – dwie 1.267 zł      
─ liczbie osi – trzy 1.194 zł      
─ liczbie osi – cztery i więcej 1.087 zł      

c) równej lub wyższej niż 26 ton:
─ liczbie osi – trzy          1.071 zł
─ liczbie osi – cztery i więcej          1.747 zł      

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – dwie                      1.333 zł     
─ liczbie osi – trzy                         868 zł      

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:
─ liczbie osi – dwie                      1.743 zł      
─ liczbie osi – trzy                      1.666 zł      
─ liczbie osi – cztery i więcej                      1.520 zł       

c) równej lub wyższej niż 26 ton:                              
─ liczbie osi – cztery i więcej                      2.505 zł   



- 2 -

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton        543 zł     
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton        761 zł      
c) od 9 ton i poniżej 12 ton        977 zł      

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą,  z  zawieszeniem pneumatycznym lub  zawieszeniem uznanym za  równoważne,  o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.087 zł      

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.492zł       

c) równej lub wyższej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.492 zł      
─ liczbie osi – trzy    1.819 zł       

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą,  z  innym systemem zawieszenia  osi  jezdnych,  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.087 zł       

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.936 zł       

c) równej lub wyższej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie    2.047 zł       
─ liczbie osi – trzy    2.505 zł       

7. od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

─ od 7 ton i poniżej 12 ton       652 zł      

8. od  przyczep  lub  naczep  z  zawieszeniem  pneumatycznym  lub  zawieszeniem  uznanym  za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – jedna       761 zł      
─ liczbie osi – dwie       633 zł     

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:
─ liczbie osi – jedna       868 zł      
─ liczbie osi – dwie       977 zł      

c) równej lub wyższej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie     1.215 zł      
─ liczbie osi – trzy    1.194 zł      



- 3 -

9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:
─ liczbie osi – jedna       868 zł      
─ liczbie osi – dwie       687 zł      

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:
─ liczbie osi – jedna       977 zł      
─ liczbie osi – dwie    1.364 zł      

c) równej lub wyższej niż 36 ton:
─ liczbie osi – dwie    1.795 zł       
─ liczbie osi – trzy    1.353 zł      

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc       761 zł      
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc    1.520 zł      

§ 2

1. Dla pojazdów określonych z  §  1  pkt  1,  4,  7  i 10 wyprodukowanych przed 1993 r.  stawki 
podatku zwiększa się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

─ od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie       476 zł    
─ powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie       687 zł    
─ powyżej 9 ton do poniżej 12 ton       845 zł    

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 
ton:

─ od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony       597 zł     
─ od 5,5 tony i poniżej 9 ton       815 zł     
─ od 9 ton i poniżej 12 ton    1.032 zł     

c) od przyczep i naczep, które  łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą  od  7  ton  i poniżej 12  ton,  z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

─ od 7 ton i poniżej 12 ton       707 zł  

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

─ mniej niż 30 miejsc       815 zł     
─ równej lub wyższej niż 30 miejsc    1.574 zł      

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



- 4 -

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XIX/131/2004 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 1 grudnia 2004 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Morzeszczyn 

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie na rok podatkowy 2006.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



- 5 -

Uzasadnienie

w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  w  Gminie 

Morzeszczyn.

W  komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w  dnia  27  października  2005r. 

ogłoszono, że ceny towarów konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów 2005 roku 

wzrosły o 2,5% w stosunku do I – III kwartału 2004r.

Kierując  się  tymi wskaźnikami  Rada  Gminy w  Morzeszczynie w  projekcie  niniejszej uchwały 

podwyższyła stawki podatku od środków transportowych  o 2,5 %.

Zgodnie  z art. 10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w Morzeszczynie w 

drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych z tym, że stawki te 

nie mogą przekroczyć stawek  określonych  

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 27października 2005r.  w sprawie wysokości górnych 

stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 68, poz. 956) oraz w obwieszczeniu 

Ministra  Finansów  z  dnia  13  października  2005r.  w  sprawie  stawek  podatku  od  środków 

transportowych obowiązujących w 2006 roku (MP Nr 62, poz.  859) w którym określono stawki 

minimalne.


	                                             Uchwała Nr XXIX/174/2005                                               

